
予定価格（円） 落札金額（円）

令和７年度入札結果

（山形県最上郡鮭川村）

入札年月日：

工事名等 施工場所 入札方法 入札回数 担当課 指名業者名

61,210,100 54,800,000 

昭和建機(株)

寒河江重車輌(株)新庄営業所

(株)新庄いすゞサービス工場

2
令和７年社会資本整備総合交付金事業

除雪機械（ロータリ除雪車）購入

鮭川村大字佐渡２００

３番の７　鮭川村役場
指名競争入札 1回 農村整備課 寒河江重車輌(株)新庄営業所

11,400,000 11,300,000 
(有)門脇特殊工業

(株)新庄・鈴木・柴田組

(有)羽陽工務店

(有)光建設　鮭川営業所

(有)山田組

最上共同クリーン(株)

川田建設(株)

3
令和６年災19-4，19-103

八幡下田表地区農地・道路災害復旧工事

鮭川村大字川口字八幡

下田表　地内
指名競争入札 1回 農村整備課 川田建設(株)

22,820,000 22,700,000 
(有)門脇特殊工業

(株)新庄・鈴木・柴田組

(有)羽陽工務店

(有)光建設　鮭川営業所

(有)山田組

最上共同クリーン(株)

川田建設(株)

4
令和６年災19-8，19-106

石神沢地区農地・水路災害復旧工事（第２工区）

鮭川村大字川口字石神

沢　地内
指名競争入札 3回 農村整備課 (有)山田組

丸充建設(株)

(有)羽陽工務店

55,760,000 54,000,000 
(株)大場組

沼田建設(株)

星川建設(株)

(株)新庄・鈴木・柴田組

升川建設(株)新庄営業所

No.

1 令和７年度鮭川村農村交流センター屋根防水対策工事
鮭川村大字佐渡２００

３番の７　地内
指名競争入札 1回 総務課 沼田建設(株)

落札業者名

令和７年４月２８日（月）

予定価格が２５０万円以上の建設工事については、別途公表いたします

予定価格が２５０万円以上の建設工事については、別途公表いたします

予定価格が２５０万円以上の建設工事については、別途公表いたします

予定価格が２５０万円以上の建設工事については、別途公表いたします



5,700,000 5,700,000 
(有)門脇特殊工業

(株)新庄・鈴木・柴田組

(有)羽陽工務店

(有)光建設　鮭川営業所

(有)山田組

最上共同クリーン(株)

川田建設(株)

5
令和６年災19-115

ミタケ地区道路災害復旧工事

鮭川村大字京塚字ミタケ

地内
指名競争入札 2回 農村整備課 (有)光建設　鮭川営業所

6,810,000 6,700,000 
(有)門脇特殊工業

(株)新庄・鈴木・柴田組

(有)羽陽工務店

(有)光建設　鮭川営業所

(有)山田組

最上共同クリーン(株)

川田建設(株)

6
令和６年災19-19

関所地区農地災害復旧工事

鮭川村大字曲川字関所

地内
指名競争入札 1回 農村整備課 (有)門脇特殊工業

21,510,000 21,500,000 
(有)門脇特殊工業

(株)新庄・鈴木・柴田組

(有)羽陽工務店

(有)光建設　鮭川営業所

(有)山田組

最上共同クリーン(株)

川田建設(株)

7
令和６年災19-21

小和田地区農地災害復旧工事

鮭川村大字中渡字小和

田　地内
指名競争入札 1回 農村整備課 最上共同クリーン(株)

5,890,000 5,500,000 
(有)門脇特殊工業

(株)新庄・鈴木・柴田組

(有)羽陽工務店

(有)光建設　鮭川営業所

(有)山田組

最上共同クリーン(株)

川田建設(株)

8
令和６年災第8005号

村道荒沢・中の沢線道路災害復旧工事（繰越明許）

鮭川村大字京塚字中の

沢　地内
指名競争入札 1回 農村整備課 (有)光建設　鮭川営業所予定価格が２５０万円以上の建設工事については、別途公表いたします

予定価格が２５０万円以上の建設工事については、別途公表いたします

予定価格が２５０万円以上の建設工事については、別途公表いたします

予定価格が２５０万円以上の建設工事については、別途公表いたします



4,800,000 4,700,000 
(有)門脇特殊工業

(株)新庄・鈴木・柴田組

(有)羽陽工務店

(有)光建設　鮭川営業所

(有)山田組

最上共同クリーン(株)

川田建設(株)

9
令和６年災第8010号外３箇所

村道佐渡・京塚線道路災害復旧工事（繰越明許）

鮭川村大字京塚字市ノ

坪　地内
指名競争入札 1回 農村整備課 (株)新庄・鈴木・柴田組

3,970,000 3,900,000 
(有)門脇特殊工業

(株)新庄・鈴木・柴田組

(有)羽陽工務店

(有)光建設　鮭川営業所

(有)山田組

最上共同クリーン(株)

川田建設(株)

10

令和６年災第8021号

村道米・松坂線外２路線道路災害復旧工事（繰越明

許）

鮭川村大字川口字下田

表　地内
指名競争入札 1回 農村整備課 (株)新庄・鈴木・柴田組

4,460,000 4,450,000 
(有)門脇特殊工業

(株)新庄・鈴木・柴田組

(有)羽陽工務店

(有)光建設　鮭川営業所

(有)山田組

最上共同クリーン(株)

川田建設(株)

11
令和７年度

鮭川村エコパークオートキャンプ場法面災害復旧工事

最上郡鮭川村大字川口

4890番地（鮭川村エコ

パーク）地内

指名競争入札 1回 むらづくり推進課 川田建設(株)

4,720,000 4,500,000 

プラントサービス(株)

(株)シンプロ

(有)羽陽工務店

(株)新庄・鈴木・柴田組

(有)山田組

12
令和７年度

鮭川村エコパークオートキャンプ場ガス給湯器新設工事

最上郡鮭川村大字川口

4890番地（鮭川村エコ

パーク）地内

指名競争入札 1回 むらづくり推進課 プラントサービス(株)予定価格が２５０万円以上の建設工事については、別途公表いたします

予定価格が２５０万円以上の建設工事については、別途公表いたします

予定価格が２５０万円以上の建設工事については、別途公表いたします

予定価格が２５０万円以上の建設工事については、別途公表いたします



入札結果の掲載事案は次の事案です。

①予定価格が１３０万円以上２５０万円未満の建設工事　※２５０万円以上については、別途公表いたします。

②予定価格が１３０万円以上の製造の請負

③予定価格が５０万円以上の建設コンサルタント等業務委託

④予定価格が８０万円以上の物品購入

⑤その他、村長が特に必要と認めるもの

「予定価格」「落札金額」は消費税相当額を含まない額です。

(有)羽陽工務店 3,460,000 3,200,000 

プラントサービス(株)

(株)シンプロ

(有)羽陽工務店

(株)新庄・鈴木・柴田組

(有)山田組

13
令和７年度

鮭川村エコパークサニタリー棟コインシャワー設置工事

最上郡鮭川村大字川口

4890番地（鮭川村エコ

パーク）地内

指名競争入札 1回 むらづくり推進課

14
令和７年度第３期鮭川村まち・ひと・しごと創生

総合戦略等策定支援業務委託
鮭川村　全域 指名競争入札 1回 むらづくり推進課 国際航業(株)山形営業所

ランドブレイン(株)仙台事務所

国際航業(株)山形営業所

(株)協和コンサルタンツ山形営業所

2,300,000 
エヌ・ティ・ティ・コミュニケーションズ(株)東北支社

(株)NTTドコモ　東北支社

SBテクノロジー(株)

2,000,000 1,800,000 

東日本総合計画(株)山形支店

15
令和７年度鮭川村デジタルサイネージ（電子掲示板）購

入

鮭川村大字佐渡２００

３番の７（鮭川村役

場）地内

指名競争入札 1回 むらづくり推進課
エヌ・ティ・ティ・コミュニケーションズ

(株)東北支社
2,600,000 

注１）

注２）

予定価格が２５０万円以上の建設工事については、別途公表いたします



（単位：円）

注１） 入札結果の掲載事案は予定価格が２５０万円以上の建設工事です。

注２） 「予定価格」　「入札金額」　「落札金額」　は消費税相当額を含まない額です。

工 事 名

入 札 年 月 日

予 定 価 格

最 低 制 限 価 格

指 名 理 由

No. 業者名

入 札 及 び 契 約 の 方 法

工 事 概 要

工 事 種 別

工 事 場 所

１回目 ２回目 ３回目 落札者

1 55,650,000                                                        

7

(有)羽陽工務店

丸充建設(株)

星川建設(株)

(株)大場組

2

3

4

5

6

56,200,000                                                        

升川建設(株)新庄営業所 56,000,000                                                        

57,000,000                                                        

(株)新庄・鈴木・柴田組 55,300,000                                                        

56,600,000                                                        

沼田建設(株) 54,000,000                                                        ○

～ 令和７年１２月２６日

令和７年度鮭川村農村交流センター屋根防水対策工事

鮭川村大字佐渡２００３番の７　地内

施設整備

沼田建設株式会社

山形県新庄市大字鳥越１７８０番地１

令和７年５月１日

名 称

住 所

契 約 日

工 期

契 約 相 手 方 名

契 約 内 容

総務課

これまでの工事実績、内容を考慮し指名した。

55,760,000 円

－ 円

令和７年度入札結果

（山形県最上郡鮭川村）

令和７年５月１０日

仮設工事　外部足場 2,094㎡

防水対策工事　屋上屋根 804.0㎡、2階屋根 214.6㎡

指名競争入札

令和７年４月２８日（月）

59,400,000 円

契約日

内 容

理 由

契 約 金 額

（消費税及び地方消費税を含む）

担 当 課

第 回変更契約



（単位：円）

注１） 入札結果の掲載事案は予定価格が２５０万円以上の建設工事です。

注２） 「予定価格」　「入札金額」　「落札金額」　は消費税相当額を含まない額です。

工 事 名

入 札 年 月 日

予 定 価 格

最 低 制 限 価 格

指 名 理 由

No. 業者名

入 札 及 び 契 約 の 方 法

工 事 概 要

工 事 種 別

工 事 場 所

１回目 ２回目 ３回目 落札者

1 11,300,333                                                        ○

7

川田建設(株)

(有)山田組

(有)羽陽工務店

(有)門脇特殊工業

2

3

4

5

6

11,800,000                                                        

最上共同クリーン(株) 11,650,000                                                        

11,800,000                                                        

(有)光建設　鮭川営業所 11,700,000                                                        

11,800,000                                                        

(株)新庄・鈴木・柴田組 11,800,000                                                        

～ 令和７年６月１６日

令和６年災19-4，19-103 八幡下田表地区農地・道路災害復旧工事

鮭川村大字川口字八幡下田表　地内

災害復旧

川田建設株式会社

鮭川村大字庭月２９２２番地１

令和７年５月１日

名 称

住 所

契 約 日

工 期

契 約 相 手 方 名

契 約 内 容

農村整備課

これまでの工事実績、内容を考慮し指名した。

11,400,000 円

－ 円

令和７年度入札結果

（山形県最上郡鮭川村）

令和７年５月２日

掘削等（土砂排除）ΣV=2,990㎥

指名競争入札

令和７年４月２８日（月）

12,430,000 円

契約日

内 容

理 由

契 約 金 額

（消費税及び地方消費税を含む）

担 当 課

第 回変更契約



（単位：円）

注１） 入札結果の掲載事案は予定価格が２５０万円以上の建設工事です。

注２） 「予定価格」　「入札金額」　「落札金額」　は消費税相当額を含まない額です。

工 事 名

入 札 年 月 日

予 定 価 格

最 低 制 限 価 格

指 名 理 由

No. 業者名

入 札 及 び 契 約 の 方 法

工 事 概 要

工 事 種 別

工 事 場 所

１回目 ２回目 ３回目 落札者

1 23,600,000        23,200,000        22,900,000        

7

川田建設(株)

(有)山田組

(有)羽陽工務店

(有)門脇特殊工業

2

3

4

5

6

23,300,000        23,000,000        22,700,000        ○

最上共同クリーン(株) 23,650,000        23,250,000        22,950,000        

23,550,000        23,250,000        22,900,000        

(有)光建設　鮭川営業所 23,500,000        23,250,000        22,950,000        

23,450,000        辞退                         

(株)新庄・鈴木・柴田組 24,000,000        辞退                         

～ 令和７年７月２９日

令和６年災19-8，19-106 石神沢地区農地・水路災害復旧工事（第２工区）

鮭川村大字川口字石神沢　地内

災害復旧

有限会社山田組

鮭川村大字京塚１２６７番の４

令和７年５月２日

名 称

住 所

契 約 日

工 期

契 約 相 手 方 名

契 約 内 容

農村整備課

これまでの工事実績、内容を考慮し指名した。

22,820,000 円

－ 円

令和７年度入札結果

（山形県最上郡鮭川村）

令和７年５月２日

床掘（農地排土含む）ΣV=656㎥　法面整形ΣA＝861㎡

指名競争入札

令和７年４月２８日（月）

24,970,000 円

契約日

内 容

理 由

契 約 金 額

（消費税及び地方消費税を含む）

担 当 課

第 回変更契約



（単位：円）

注１） 入札結果の掲載事案は予定価格が２５０万円以上の建設工事です。

注２） 「予定価格」　「入札金額」　「落札金額」　は消費税相当額を含まない額です。

工 事 名

入 札 年 月 日

予 定 価 格

最 低 制 限 価 格

指 名 理 由

No. 業者名

入 札 及 び 契 約 の 方 法

工 事 概 要

工 事 種 別

工 事 場 所

１回目 ２回目 ３回目 落札者

1 6,100,000          5,700,000                                  

7

川田建設(株)

(有)山田組

(有)羽陽工務店

(有)門脇特殊工業

2

3

4

5

6

5,900,000          5,700,000                                  

最上共同クリーン(株) 5,900,000          5,700,000                                  

5,980,000          5,700,000                                  

(有)光建設　鮭川営業所 5,750,000          5,700,000          くじにより決定 ○

5,900,000          5,700,000                                  

(株)新庄・鈴木・柴田組 5,900,000          5,720,000                                  

～ 令和７年６月１６日

令和６年災19-115 ミタケ地区道路災害復旧工事

鮭川村大字京塚字ミタケ　地内

災害復旧

有限会社光建設鮭川営業所

鮭川村大字石名坂２６９番地の７

令和７年５月２日

名 称

住 所

契 約 日

工 期

契 約 相 手 方 名

契 約 内 容

農村整備課

これまでの工事実績、内容を考慮し指名した。

5,700,000 円

－ 円

令和７年度入札結果

（山形県最上郡鮭川村）

令和７年５月２日

掘削等ΣV=133㎥　盛土締固めΣV=290㎥　法面整形ΣA＝269㎡

指名競争入札

令和７年４月２８日（月）

6,270,000 円

契約日

内 容

理 由

契 約 金 額

（消費税及び地方消費税を含む）

担 当 課

第 回変更契約



（単位：円）

注１） 入札結果の掲載事案は予定価格が２５０万円以上の建設工事です。

注２） 「予定価格」　「入札金額」　「落札金額」　は消費税相当額を含まない額です。

工 事 名

入 札 年 月 日

予 定 価 格

最 低 制 限 価 格

指 名 理 由

No. 業者名

入 札 及 び 契 約 の 方 法

工 事 概 要

工 事 種 別

工 事 場 所

１回目 ２回目 ３回目 落札者

1 7,000,000                                                          

7

川田建設(株)

(有)山田組

(有)羽陽工務店

(有)門脇特殊工業

2

3

4

5

6

6,900,000                                                          

最上共同クリーン(株) 5,830,000                                                          

7,000,000                                                          

(有)光建設　鮭川営業所 6,800,000                                                          

6,700,000                                                          ○

(株)新庄・鈴木・柴田組 7,000,000                                                          

～ 令和７年６月１６日

令和６年災19-19 関所地区農地災害復旧工事

鮭川村大字曲川字関所　地内

災害復旧

有限会社門脇特殊工業

鮭川村大字庭月３６２２番地の１

令和７年４月２８日

名 称

住 所

契 約 日

工 期

契 約 相 手 方 名

契 約 内 容

農村整備課

これまでの工事実績、内容を考慮し指名した。

6,810,000 円

－ 円

令和７年度入札結果

（山形県最上郡鮭川村）

令和７年４月２８日

掘削等ΣV=903㎥　盛土締固めΣV=1,394㎥　法面整形ΣV=539㎡

指名競争入札

令和７年４月２８日（月）

7,370,000 円

契約日

内 容

理 由

契 約 金 額

（消費税及び地方消費税を含む）

担 当 課

第 回変更契約



（単位：円）

注１） 入札結果の掲載事案は予定価格が２５０万円以上の建設工事です。

注２） 「予定価格」　「入札金額」　「落札金額」　は消費税相当額を含まない額です。

工 事 名

入 札 年 月 日

予 定 価 格

最 低 制 限 価 格

指 名 理 由

No. 業者名

入 札 及 び 契 約 の 方 法

工 事 概 要

工 事 種 別

工 事 場 所

１回目 ２回目 ３回目 落札者

1 21,800,000                                                        

7

川田建設(株)

(有)山田組

(有)羽陽工務店

(有)門脇特殊工業

2

3

4

5

6

21,700,000                                                        

最上共同クリーン(株) 21,500,000                                                        ○

21,650,000                                                        

(有)光建設　鮭川営業所 21,700,000                                                        

21,650,000                                                        

(株)新庄・鈴木・柴田組 22,000,000                                                        

～ 令和７年６月１６日

令和６年災19-21 小和田地区農地災害復旧工事

鮭川村大字中渡字小和田　地内

災害復旧

最上共同クリーン株式会社

鮭川村大字川口４３８２番地７

令和７年５月１日

名 称

住 所

契 約 日

工 期

契 約 相 手 方 名

契 約 内 容

農村整備課

これまでの工事実績、内容を考慮し指名した。

21,510,000 円

－ 円

令和７年度入札結果

（山形県最上郡鮭川村）

令和７年５月２日

掘削等（農地排除）ΣV=2,990㎥

指名競争入札

令和７年４月２８日（月）

23,650,000 円

契約日

内 容

理 由

契 約 金 額

（消費税及び地方消費税を含む）

担 当 課

第 回変更契約



（単位：円）

注１） 入札結果の掲載事案は予定価格が２５０万円以上の建設工事です。

注２） 「予定価格」　「入札金額」　「落札金額」　は消費税相当額を含まない額です。

工 事 名

入 札 年 月 日

予 定 価 格

最 低 制 限 価 格

指 名 理 由

No. 業者名

入 札 及 び 契 約 の 方 法

工 事 概 要

工 事 種 別

工 事 場 所

１回目 ２回目 ３回目 落札者

1 6,000,000                                                          

7

川田建設(株)

(有)山田組

(有)羽陽工務店

(有)門脇特殊工業

2

3

4

5

6

5,800,000                                                          

最上共同クリーン(株) 5,850,000                                                          

5,880,000                                                          

(有)光建設　鮭川営業所 5,500,000                                                          ○

5,800,000                                                          

(株)新庄・鈴木・柴田組 5,700,000                                                          

～ 令和７年８月２９日

令和６年災第8005号 村道荒沢・中の沢線道路災害復旧工事（繰越明許）

鮭川村大字京塚字中の沢　地内

災害復旧

有限会社光建設鮭川営業所

鮭川村大字石名坂２６９番地の７

令和７年５月２日

名 称

住 所

契 約 日

工 期

契 約 相 手 方 名

契 約 内 容

農村整備課

これまでの工事実績、内容を考慮し指名した。

5,890,000 円

－ 円

令和７年度入札結果

（山形県最上郡鮭川村）

令和７年５月２日

災害復旧延長L=８ｍ　路体盛土２０㎥　コンクリートブロック積工Ａ＝19㎡　張芝工Ａ＝20㎡

指名競争入札

令和７年４月２８日（月）

6,050,000 円

契約日

内 容

理 由

契 約 金 額

（消費税及び地方消費税を含む）

担 当 課

第 回変更契約



（単位：円）

注１） 入札結果の掲載事案は予定価格が２５０万円以上の建設工事です。

注２） 「予定価格」　「入札金額」　「落札金額」　は消費税相当額を含まない額です。

工 事 名

入 札 年 月 日

予 定 価 格

最 低 制 限 価 格

指 名 理 由

No. 業者名

入 札 及 び 契 約 の 方 法

工 事 概 要

工 事 種 別

工 事 場 所

１回目 ２回目 ３回目 落札者

1 4,900,000                                                          

7

川田建設(株)

(有)山田組

(有)羽陽工務店

(有)門脇特殊工業

2

3

4

5

6

5,000,000                                                          

最上共同クリーン(株) 4,850,000                                                          

4,800,000                                                          

(有)光建設　鮭川営業所 5,000,000                                                          

5,000,000                                                          

(株)新庄・鈴木・柴田組 4,700,000                                                          ○

～ 令和７年８月２９日

令和６年災第8010号外３箇所 村道佐渡・京塚線道路災害復旧工事（繰越明許）

鮭川村大字京塚字市ノ坪　地内

災害復旧

株式会社新庄・鈴木・柴田組

新庄市十日町２７６０番地の９

令和７年５月２日

名 称

住 所

契 約 日

工 期

契 約 相 手 方 名

契 約 内 容

農村整備課

これまでの工事実績、内容を考慮し指名した。

4,800,000 円

－ 円

令和７年度入札結果

（山形県最上郡鮭川村）

令和７年５月７日

災害復旧延長L＝198ｍ　掘削Ｖ＝660㎥　法面工Ａ＝510㎡　植生工Ａ＝270㎡

指名競争入札

令和７年４月２８日（月）

5,170,000 円

契約日

内 容

理 由

契 約 金 額

（消費税及び地方消費税を含む）

担 当 課

第 回変更契約



（単位：円）

注１） 入札結果の掲載事案は予定価格が２５０万円以上の建設工事です。

注２） 「予定価格」　「入札金額」　「落札金額」　は消費税相当額を含まない額です。

工 事 名

入 札 年 月 日

予 定 価 格

最 低 制 限 価 格

指 名 理 由

No. 業者名

入 札 及 び 契 約 の 方 法

工 事 概 要

工 事 種 別

工 事 場 所

１回目 ２回目 ３回目 落札者

1 4,000,000                                                          

7

川田建設(株)

(有)山田組

(有)羽陽工務店

(有)門脇特殊工業

2

3

4

5

6

4,200,000                                                          

最上共同クリーン(株) 4,050,000                                                          

4,200,000                                                          

(有)光建設　鮭川営業所 4,200,000                                                          

4,100,000                                                          

(株)新庄・鈴木・柴田組 3,900,000                                                          ○

～ 令和７年７月２５日

令和６年災第8021号 村道米・松坂線外２路線道路災害復旧工事（繰越明許）

鮭川村大字川口字下田表　地内

災害復旧

株式会社新庄・鈴木・柴田組

新庄市十日町２７６０番地の９

令和７年５月２日

名 称

住 所

契 約 日

工 期

契 約 相 手 方 名

契 約 内 容

農村整備課

これまでの工事実績、内容を考慮し指名した。

3,970,000 円

－ 円

令和７年度入札結果

（山形県最上郡鮭川村）

令和７年５月７日

災害復旧延長L=75ｍ　掘削Ｖ＝50㎥　路床盛土工Ｖ＝70㎥　植生工Ａ＝228㎡

指名競争入札

令和７年４月２８日（月）

4,290,000 円

契約日

内 容

理 由

契 約 金 額

（消費税及び地方消費税を含む）

担 当 課

第 回変更契約



（単位：円）

注１） 入札結果の掲載事案は予定価格が２５０万円以上の建設工事です。

注２） 「予定価格」　「入札金額」　「落札金額」　は消費税相当額を含まない額です。

工 事 名

入 札 年 月 日

予 定 価 格

最 低 制 限 価 格

指 名 理 由

No. 業者名

入 札 及 び 契 約 の 方 法

工 事 概 要

工 事 種 別

工 事 場 所

１回目 ２回目 ３回目 落札者

1 4,450,000                                                          ○

7

川田建設(株)

(有)山田組

(有)羽陽工務店

(有)門脇特殊工業

2

3

4

5

6

4,800,000                                                          

最上共同クリーン(株) 4,750,000                                                          

4,700,000                                                          

(有)光建設　鮭川営業所 4,700,000                                                          

4,800,000                                                          

(株)新庄・鈴木・柴田組 4,900,000                                                          

～ 令和７年７月３１日

令和７年度 鮭川村エコパークオートキャンプ場法面災害復旧工事

最上郡鮭川村大字川口4890番地（鮭川村エコパーク）地内

災害復旧

川田建設株式会社

山形県最上郡鮭川村大字庭月２９２２番地１

令和７年５月１日

名 称

住 所

契 約 日

工 期

契 約 相 手 方 名

契 約 内 容

むらづくり推進課

これまでの工事実績、内容を考慮し指名した。

4,460,000 円

－ 円

令和７年度入札結果

（山形県最上郡鮭川村）

令和７年５月２日

土木　１式、法面工　１式、Ｃｏｎ擁壁工　１式、杭柵工　１式、水路工　１式、仮設工　１式

指名競争入札

令和７年４月２８日（月）

4,895,000 円

契約日

内 容

理 由

契 約 金 額

（消費税及び地方消費税を含む）

担 当 課

第 回変更契約



（単位：円）

注１） 入札結果の掲載事案は予定価格が２５０万円以上の建設工事です。

注２） 「予定価格」　「入札金額」　「落札金額」　は消費税相当額を含まない額です。

工 事 名

入 札 年 月 日

予 定 価 格

最 低 制 限 価 格

指 名 理 由

No. 業者名

入 札 及 び 契 約 の 方 法

工 事 概 要

工 事 種 別

工 事 場 所

１回目 ２回目 ３回目 落札者

1 5,400,000                                                          (有)山田組

(有)羽陽工務店

プラントサービス(株)

2

3

4

5

5,000,000                                                          

(株)新庄・鈴木・柴田組 5,300,000                                                          

4,500,000                                                          ○

(株)シンプロ 4,800,000                                                          

～ 令和７年７月３１日

令和７年度 鮭川村エコパークオートキャンプ場ガス給湯器新設工事

最上郡鮭川村大字川口4890番地（鮭川村エコパーク）地内

施設整備

プラントサービス株式会社

新庄市大字鳥越字栗田３８００番地１

令和７年５月１日

名 称

住 所

契 約 日

工 期

契 約 相 手 方 名

契 約 内 容

むらづくり推進課

これまでの工事実績、内容を考慮し指名した。

4,720,000 円

－ 円

令和７年度入札結果

（山形県最上郡鮭川村）

令和７年５月１２日

サニタリー棟ガス給湯器４台新設、炊事棟ガス給湯器２台新設、ガス配管工事

指名競争入札

令和７年４月２８日（月）

4,950,000 円

契約日

内 容

理 由

契 約 金 額

（消費税及び地方消費税を含む）

担 当 課

第 回変更契約



（単位：円）

注１） 入札結果の掲載事案は予定価格が２５０万円以上の建設工事です。

注２） 「予定価格」　「入札金額」　「落札金額」　は消費税相当額を含まない額です。

工 事 名

入 札 年 月 日

予 定 価 格

最 低 制 限 価 格

指 名 理 由

No. 業者名

入 札 及 び 契 約 の 方 法

工 事 概 要

工 事 種 別

工 事 場 所

１回目 ２回目 ３回目 落札者

1 3,700,000                                                          (有)山田組

(有)羽陽工務店

プラントサービス(株)

2

3

4

5

3,200,000                                                          ○

(株)新庄・鈴木・柴田組 3,900,000                                                          

3,450,000                                                          

(株)シンプロ 3,580,000                                                          

～ 令和７年７月３１日

令和７年度 鮭川村エコパークサニタリー棟コインシャワー設置工事

最上郡鮭川村大字川口4890番地（鮭川村エコパーク）地内

施設整備

有限会社羽陽工務店

山形県最上郡鮭川村大字佐渡８３６番地

令和７年５月８日

名 称

住 所

契 約 日

工 期

契 約 相 手 方 名

契 約 内 容

むらづくり推進課

これまでの工事実績、内容を考慮し指名した。

3,460,000 円

－ 円

令和７年度入札結果

（山形県最上郡鮭川村）

令和７年５月８日

コインシャワーパネル　４セット、付帯工事

指名競争入札

令和７年４月２８日（月）

3,520,000 円

契約日

内 容

理 由

契 約 金 額

（消費税及び地方消費税を含む）

担 当 課

第 回変更契約


